
Pubblicata sul sito istituzionale il 
28/10/2011 - N.1261 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  118  del Reg.

del   27/10/2011

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO
2011 - VARIAZIONI - STORNO DI FONDI -

L'anno 2011  il giorno 27 del  mese di OTTOBRE alle ore 20:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Dott. Salvatore IANNE

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario in corso, nonché il Bilancio 
Pluriennale 2011/2013,approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 22.06.2011;

CONSIDERATO CHE il Comune di Campi Salentino, nell’ambito del piano di zona, 
ha erogato un contributo  per interventi vari nel campo Socio- Assistenziale;

ACCERTATO che alcuni interventi presentano uno stanziamento superiore rispetto al 
fabbisogno dell’Ente,  mentre  alcuni  risultano palesemente inadeguati  per far fronte alla  relativa 
spesa fino alla fine dell’anno corrente;

RITENUTO, per quanto sopra, dover apportare al Bilancio dell’Esercizio Finanziario 
in corso, le dovute variazioni;

DATO ATTO che le variazioni apportate non incidono  sullo stato di attuazione dei 
programmi ed assicurano la salvaguardia degli equilibri finanziari del Bilancio previsti dall’art.193 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere espresso in merito dal Revisore Unico dei Conti , allegato in copia al 
presente atto;

VISTO l’art.175 del Decreto Legislativo n. 267/2000 T.U. sugli Enti Locali;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile del Servizio 
interessato ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

D E L I B E R A

1)  DI  APPORTARE ,  per  le  ragioni  in  premessa  al  Bilancio  di  Previsione  dell’Esercizio 
Finanziario 2011 le  variazioni risultanti dall’allegato prospetto “A”, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto.

2) DI APPORTARE le dovute variazioni alla relazione previsionale e programmatica, al Bilancio 
Pluriennale 2011/2013, nonché al PEG 2011.

3) DI DARE ATTO che sulla presente proposta di Deliberazione ha espresso parere favorevole 
(allegato in copia) il Revisore Unico dei Conti.

4) DI DARE ATTO, altresì, che con le variazioni vengono assicurati gli Equilibri Finanziari di 
Bilancio.

5) DI SOTTOPORRE la presente Deliberazione alla Ratifica del Consiglio Comunale nella sua 
prossima seduta e comunque entro 60 giorni dalla sua adozione.

6)  DI  DICHIARARE il  presente  atto,  a  seguito  di  ulteriore  unanime  votazione  palese, 
immediatamente eseguibile.

 

  Pag. 2 di 5



ISTITUZIONE DI CAPITOLO                     ENTRATA 

Risorsa                                            Descrizione                                          Importo

2.05.00142/144   “Erogazione contributo economico                                  10.453,56
                               integrazione reddito familiare”        

MAGGIORI ENTRATE

1.01.0022/29   “Addizionale comunale IRPEF”                                           50.000,00

MINORI ENTRATE

3.05.0316/455    “Recupero e rimborsi diversi”                                            30.000,00

CAPITOLO IN DIMINUZIONE –                USCITA

Risorsa                                            Descrizione                                            Importo

1.01.08.05/129           “Rimborso per visite mediche”                                     2.200,00

1.01.08.06/2469         “Interessi anticipazioni di tesoreria”                             5.000,00

1.11.07.03/2368         “ Contributi agli agricoltori “                                        2.500,00

1.01.01.03/19            “Compenso revisori dei Conti”                                         793,00

1.01.01.03/79            “Spese corsi aggiornamento professionale”                     300,00

1.01.08.05/416          “ Contributi a parrocchie e istituzioni religiose”              600,00

1.04.05.03/816          “Spese refezione scolastica a carico del Comune”      10.800,00

1.07.01.05/1797        “Contributo PIT n. 8”                                                     3.000,00

1.05.02.03/1042       “Utilizzo Contributo da parte della Belpower”             10.000,00

1.08.01.02/2024       “Piantumazione strade interne”                                       2.500,00

                                                                                            Totale                   37.693,00  
                                                                                                                        ======== 
                                   

  Pag. 3 di 5



            USCITA                (CAPITOLI   IN AUMENTO)

1.10.04.05/1861    “Utilizzo contributo economico                                         10.453,56
                               Integrazione reddito familiare

1.01.05.03/344      “Premi Assicurazioni incendi , furti ,ecc”                            5.000,00

1.11.02.02/2165   “Spese convenzione gestione mercati”                                 1.887,00

1.01.08.03/138     “Spese liti, arbitraggi e consulenze ecc.”                              3.000,00

1.01.02.02/82        “Spese varie uffici”                                                              6.506,00
    
1.08.02.03/2004    “Spese per illuminazione uffici comunali”                          3.300,00  

1.10.05.62/1420    “Spese per i servizi cimiteriali”                                           6.000,00

1.01.02.02/84         “Spesa per automezzi comunali”                                         3.000,00

1.01.05.03/340      “Manutenzione e adeguamento stabili comunali”                4.500,00

1.01.01.03/104      “Spesa per festa nazionali solennità civili ecc.”                      700,00

1.04.03.02/741       “Spese per Istituto Comprensivo Scolastico”                      5.800,00
 
1.08.01.02/2008     “Spese manutenzione strade e piazze”                               15.000,00

1.01.06.03/198       “Spesa per progettazione perizie, consulenze,ecc”              3.000,00

                                                                                                   TOTALE         68.146,56
                                                                                                                            =======
RIEPILOGO
MAGGIORI ENTRATE              60.453,56
MINORI SPESE                          37.693,00
                                                      98.146,96

MINORI ENTRATE                   30.000,00
MAGGIORI SPESE                    68.146,56
                                                     71.846,56
DIFFERENZA                           ========

  Pag. 4 di 5



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   28/10/2011   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   1261   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 28/10/2011

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27/10/2011

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 5 di 5


